

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 115.

Piątek 17. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. maja. Dzisiaj gazeta wiedeńska przy-
nosi mianowanie księcia Karlosa Auersperga prezy-
dentem, hr. Kuefsteina wiceprezydentem Izby panów.
Prezydentem Izby deputowanych rady państwa mia-
nowany Dr. Giskra, wiceprezydentami Hopfen i Dr.
Ziemialkowski.

Peszt, 17. maja. Gazeta rządowa ogłasza naj-
wyższe postanowienie z dnia 15. b. m. mocą którego
dla utrzymania spokojności religijnej protestantów,
zniesione są patenta względem protestantów wraz
z odnośnemi rozporządzeniami.

Londyn, 16. maja. Dzisiejszy „Globe“ do-
nosi: Anglia wzywa mocarstwa kontynentalne, szcze-
gólnie Prusy i Francję do powszechnego rozbrojenia.

Cześć urzędowa.

Mianowany dla Lwowa adwokat krajowy Dr.
Eligiusz Habdank Białoskórski złożył dnia dzia-
isiejszego w c. k. wyższym sądzie krajowym lwow-
skim przepisana przysięgę.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, 16. maja 1867.

Cześć nieurzędowa.

Jak się z pewnego źródła dowiadujemy raczył
Najjaśniejszy Pan przychylić się do petycyi sejm
krajowego, wniesionej w skutek uchwały powziętej
na posiedzeniu z dnia 27. kwietnia 1866, i przyzwo-
lić, by dla Galicji ustanowioną była osobna komisya
krajowa w celu rewizyi operacyi katastralnych i by
też przekazany był dotychczasowy zakres działania
krajowych dyrekcji finansowych we Lwowie i Kra-
kowie w sprawach szacunków i rozstrzygania wnie-
sionych przeciw tymże reklamacyi.

Komisya ta składać się ma z Namiestnika lub
jego zastępcy w Namiestnictwie jako prezydującego,
tudzież z 8 członków z których dwóch przynajmniej
c. k. ministerium stanu, dwóch c. k. ministerium skarbu
a czterech wydział krajowy.

Do przeprowadzenia rewizyi dotychczasowych
operacyi katastralnych mają być dalej ustanowione
komisye inspektorackie z których każda składać się
będzie z urzędnika politycznego od Namiestnika do
tego przeznaczanego jako prezydującego i z 8 człon-
ków z których dwóch wybiera ministerium skarbu,
dwóch Namiestnik a czterech wydział krajowy. Do
składu komisji inspektorackich należeć także będą
komisye szacunkowe od ministerium skarbu miano-
wane, którym oddani będą mężowie zaufania od wy-
działu krajowego do tego powołani.

Do komisji szacunkowych powołani być mają
tylko krajowcy a z urzędników katastralnych tylko
tacy, którzy język krajowy dokładnie posiadają i
z gospodarczymi stosunkami kraju należycie są
obeznani.

Jesteśmy przekonani, że to najwyższe postano-
wienie, którem staje się zadość od dawna objawio-
nemu życzeniu kraju, by czynności katastralne nie
wyłącznie w rękach fiskalnych pozostawały, przy-
jęte będzie z uznaniem, iż rząd chętnie przychylił się
do wszelkich słusznych żądań kraju, i stojąc przy
zasadach konstytucyjnych nieobawia się nadać repre-
zentantom kraju przeważny wpływ na operacye kata-
stralne, które mają służyć za podstawę do przyszłego
wymierzenia podatków.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że książę Kar-
los Auersperg i hr. Kuefstein otrzymali
już dnia 15go b. m. dekreta, mocą których pierwszy
mianowany został na nowo prezydentem, drugi wice-
prezydentem izby panów rady państwa. Dekret po-
wołujący deputowanego Dra. Giskrę na prezidenta
izby deputowanych rady państwa jeszcze nie został
podpisany przez Najjaśn. Pana; co do wicepreziden-
tów nie zapadło jeszcze przed wyjazdem bar. Beusta
do Pesztu pewne postanowienie. (Ob. telegram.)

W sejmie węgierskim, który dziś (17.)
ma odbyć posiedzenie, mają deputowani lewicy wnieść
do rządu interpelacyę o przedłożenie rezultatu kon-
ferencyi londyńskiej.

Jak donoszą z Pesztu ministerium zamierza
przywieść do skutku koronacyę najdalej do 16go
czerwca, w tamtejszych kołach sejmowych jednak
wątpią czy sejm zdoła aż do tego czasu załatwić te
wszystkie kwestye, które przed koronacyą muszą być
rozstrzygnięte.

Wiadomość jakoby p. Szentkiralyi deputowany
wybrany niedawno na burmistrza Pesztu, miał już
zrzec się prezydencyi w klubie Deaka, okazała się
bezzasadna.

W kołach urzędowych w Budzie zapewniają,
że w mowie tronowej przy zagajeniu wiedeńskiej
rady państwa będą wymienione główne punkta elab-
oratu komisji 67u.

Korespondent zagrzebski do wiedeńskiej
„Presse“ donosi, że projekt do ustawy kro-
ackiego sejmu o nietykalności posłów,
otrzymał d. 13. maja najwyższą sankcyę cesarską.
Równocześnie z sankcyonowaniem tej ustawy prze-
chodzi kwestya kroacka w nową fazę. Jak wiadomo
zawiesił sejm kroacki swoje czynności aż dopokąd
ta uchwała sankcyonowana nie będzie — teraz więc
rozpocznie znowu swoje posiedzenia i obrady nad
kwestyą unii, a mianowicie nad oboma projektami do
adresów i nad wotum separatystycznym. Większość
sejmowa nie objawia wielkiej chęci rozwiązania kwe-
styj unii w pomysłny dla Węgier sposób, stawiając
trudne do przyjęcia warunki, które rząd węgierski
do stanowczych przeciw Kroacyi kroków zniewolić
muszą. „Wanderer“ donosi, że w ministerstwie wę-
gierskiem toczą się już od kilku dni debaty nad tem,
jak należy postąpić z Kroacyą, w których ma brać
także udział minister Beust, bawiący w Peszcie dla
ostatecznego zredagowania mowy od tronu. Chodzi
przedewszystkiem o to, czy należy sejm rozwiązać i
nowe wybory rozpisnąć, czyli też nie. Niektóre dzien-
niki utrzymują, że nastąpi rozwiązanie sejmu. Taki
krok nie przyniosłby jednakże w chwili obecnej żad-
nych korzyści, gdyż posłowie kroackiego sejmu nie
przybyliby przeciw do Pesztu na dzień 15. maja, a
przez przedłużenie terminu nieby nie zyskano, gdyż
rozwiązanie, nowe wybory i obrady nowozebranego
sejmu wymagają kilka tygodni czasu.

Wynurza się więc nowa kwestya dla rządu wę-
gierskiego, czy Węgrzy bez względu na zawikłania
kroackie mają prowadzić dalej przygotowane do
koronacyi prace, czyli też nie. „Wanderer“ utrzy-
muje, że węgierski sejm bez żadnej zwłoki powinien
dokonywać swoich prawnych przygotowań do koro-
nacyi i bez współdziałania Kroacyi i że ostatecznie
powinien dopełnić samego aktu koronacyjnego, tem
bardziej, że nawet ze strony Kroatów przyznano, iż
Cesarz, którego głowę uwieńczy korona św. Szcze-
pana, przez to samo staje się nie tylko Królem wę-
gierskim, lecz także i Królem kroackim, sławońskim
i dalmackim. W kwestyi terytorjalnej zachowane
będzie tożsamo postępowanie. Fiume, bez względu
na to, że posłowie jej zasiadają obecnie w Zagrze-
biu, będzie wezwana do wysłania swoich reprezen-
tantów do sejmu krajowego, nie aby przez to kwe-
styę terytorjalną stanowczo rozstrzygnąć, lecz żeby
przez opozycyę Kroacyi nie pozbawić spółdziału
w akcie koronacyjnym tych, którzy mieć go sobie
życzą.

Wiadomość o uwięzieniu redaktora serbskiego
dziennika „Zastawa“ Dra. Miletica podana niedawno
w jednym z dzienników wiedeńskich niesprawdza się.

Sprawa luxemburska, którą od pewnego czasu
wszystkie dzienniki zajmowały się jako najbardziej
naglącą, przestała już budzić powszechne zajęcie, bo
wszystko co ją do tego uprawniało zostało usunięte,
a co jeszcze pozostało do załatwienia jest już tylko
kwestyą czasu. Kwestyą czasu bowiem jest ewakuacya

Luxemburga, z którą jednak Prusy jak to widać
z artykułu „N. A. Z.“ nie myślą się spieszyć, dokóki
się nie uspokoją co do uzbrojeń francuskich. Czy ga-
binet pruski poprzestanie na głoszonem w „Monito-
rze“ oddaleniu podoficerów z roku 1860 lub
na wyjaśnieniach udzielonych, jak słychać, w drodze
poufnej, to się pokaże w najbliższej przyszłości. Po-
nieważ i w mowie p. Moustier nie napotykały weale
bliższej wzmianki co do terminu ewakuacyi, przeto
potwierdza się wiadomość „Kreuz Ztg.“, że istotnie
nie postanowiono żadnego terminu.

Do dziennika „Etendard“ telegrafują z Lu-
xemburga, że tamże przybyli już robotnicy pruscy
i żołnierze z zapasami prochu do rozsądzenia
fortyfikacyi.

„Avenir national“ podaje protokół trze-
ciego posiedzenia konferencyi londyńskiej. Pełnomocnik holenderski powrócił do
kwestyi limburgskiej. Po debatach poprzedzającego
posiedzenia, zdawało się, że konferencya uznaje, iż
Limburg, podobnie jak Luxemburg wolnym jest od
wszelkich obowiązków względem związku niemiec-
kiego. Jednakże to uznanie nie było dostatecznem
w oczach p. Bentinck i żądał, ażeby ona stała się
przedmiotem, osobnego artykułu. Ta propozycya
wywołała liczne zarzuty, które głównie opierały się
na tem, że konferencya jako wyłącznie dla jednej
kwestyi zwołana, nie może się zatrudniać innemi py-
taniami. Ostatecznie została ta kwestya zawieszoną,
gdy wielu pełnomocników przyrzekło, postarać się o
odnośne instrukcyje. Pan Tornaco podniósł inną
kwestyę, pozostania Luxemburga w związku cłowym.
Zapytuje on czy neutralizacya Luxemburga zniewala
go do wystąpienia z niemieckiego związku cłowego
i rozodzi się nad tem, jakie szkody poniosłaby przez
taki krok ludność Luxemburga. Cały jej handel,
cały przemysł były zorganizowane ze względem głów-
nie na targ w Niemczech, zamknięcie tegoż zada-
łoby jej cios śmiertelny.

Prosił więc konferencyi, powziąć pewne po-
stanowienia co do tej kwestyi. Odpowiedziano re-
prezentantowi Luxemburga, że ponieważ wielkie księ-
stwo obecnie do związku cłowego należy, jest więc
wystarczającym jeżeli traktat nie wkłada nań obo-
wiązku, aby z tegoż wystąpiło.

Pan Tornaco i jego kolega p. Servais, nalegali
na wyraźną uchwałę. Dowodzenie, wyprowadzane
z milczenia traktatu, może wystarczyć tylko na te
cztery lata, przez które stary traktat związku cło-
wego pozostaje ważnym. Po upływie tego czasu będzie
o to chodziło aby utworzyć związek na nowych pod-
stawach, a wtedy możnaby łatwo zarzucić, że neu-
tralizacya przeszkadza Luxemburgowi doń należeć.
Połączyła się z tem dyskusya nad doniosłością praw
państw neutralnych co do ich komercyalnych i poli-
tycznych związków. Rosyjski pełnomocnik Brunnow
przemawiał za absolutną wolnością; dostatecznem
jest jeżeli neutralny kraj nie poświęca niepodległości
swojej ludności i swego terytorjum we względzie
wojskowym.

Pełnomocnik pruski p. Bernstorff, popiera ten
sposób zapatrywania się. Zostało uznanem, że Lu-
xemburg jakkolwiek neutralizowany pozostaje nadal
na czas nieograniczony w związku cłowym i nie ma
potrzeby wymieniać tego wyraźnie w traktacie. P. Tor-
naco żąda, aby koszta demoliowania twierdzy luxem-
burskiej od wszystkich kontrahujących mocarstw
były ponoszone. Byłoby to tem niesłuszniej obarczać
skarb wielkiego księstwa tak znacznymi wydatkami,
że zniesienie twierdzy leży w interesie Europy, a
nie jest hynajmniej z korzyścią dla miasta, które ze
swoimi warunkami także i swój garnizon traci.
Propozycya p. Tornaco nie zostaje przyjętą. Kwestya
gwarancyi neutralności Luxemburga została na tem
posiedzeniu znowu poruszona skutkiem objaśnienia,
którego zażądał jeden z pełnomocników. Lord Stanley
oświadczył przy tej sposobności stanowczo bardziej

niż kiedykolwiek, że rząd angielski, który gwoli pokojowi propozycję Prus przyjął, nie może się obojętnie do absolutnej gwarancji. Porównując to, co w r. 1859 dla Belgii było uczynione, z obecnymi rokowaniami, oświadczył prezydent konferencji, że udzielona Belgii gwarancja była tak ogólną i absolutną, że gdyby niepodległość Belgii była zagrożoną, Anglia gotowaby była nawet sama pospieszyć jej w pomoc. Obecnie może jednakże chodzić tylko o zbiorową gwarancję i Anglia widziałyby się tylko w tedy zobowiązana chwycić za miecz w obronie Luxemburga, gdyby i inne kontrahujące mocarstwa z nią wspólnie poszły.

Konferencja londyńska ukończyła materalną część swego zadania i została faktycznie zamknięta. Posłowie reprezentowanych w niej mocarstw zbiorą się jednakże raz jeszcze, ale tylko w tym celu, ażeby wymieniać ratyfikacje traktatu. Będzie to więc tylko czysto formalne posiedzenie. Konferencja trzymała się zresztą ściśle swego zadania, i z tego powodu godzi się powątpiewać, żeby Anglia na ostatnim posiedzeniu była proponowała powszechne rozbrojenie. Doniesienie dziennika „Globe“ nie doczekało się też dotąd potwierdzenia. Toż samo wątpliwą jest rzeczą, jakoby debatowano na konferencji nad tem, czy można przyzwolić na obwarowanie Trewiru. Poruszenie takiej kwestyi byłoby niezawodnie wywołało stanowczy protest ze strony hr. Bernstorffa w imieniu rządu pruskiego, gdyż budowanie twierdz wewnątrz terytorium Prus, jest czysto domową, wewnętrzną sprawą, która co najwięcej może doprowadzić do zażądania objaśnień ze strony mocarstwa, któreby się przez to zagrożeniem czuło.

Półrządowa „Italie“ upewnia, że wymieniane podczas londyńskiej konferencji noty dyplomatyczne będą izbom przedłożone. O francuskim ambasadorze powiadają, że ma być zastąpionym przy dworze włoskim przez p. Benedetti i otrzyma inną misję dyplomatyczną. Rodzina pośła już odjechała. Prezydent ministrów Rattazzi powołany został do Króla do Wenecyi; pani Solms-Rattazzi nie towarzyszyła swemu małżonkowi w tej podróży, lecz udała się wprost z Turynu do Szwajcaryi.

Dziennik „Diritto“ dowiadyuje się, że zaliczka, którą rząd włoski w oczekiwaniu likwidacji dóbr kościelnych podnosi, ma być w połowie pokrytą przez barona Rothschilda i paryski instytut kredytowy, co go drugiej połowy toczą się jeszcze układy, utrzymują, że pokrycie drugiej części przyjmą na siebie bank narodowy, włoski credit mobilier, kapitaliści krajowi i hr. Langrand-Dumonceau. W ogóle miałyby co do tej likwidacji być zastosowanym projekt Minghettego. Ogólna suma z wszystkich dóbr duchownych miałyby więc przynieść 6000 milionów l., wliczając w to owe 170 milionów l. z zasekwestrowanych już dóbr duchownych, tak że państwo właściwie tylko 430 miałyby otrzymać, które miałyby być opłacane w półrocznych ratach po 50 milionów. Od r. 1868 poczynając będą z reszty dochodów dóbr klerykalnych pokrywane wszystkie wydatki departamentu wyznań i opłacane pensje zakonnikom i zakonnicom, których klasztory zostały zasekwestrowane.

W Udine i Subit, w okręgu Cividale, uwięziono kilku duchownych częścią za obrazę majestatu, częścią zaś za podburzające kazania.

Z Neapolu donoszą, że przy tamtejszych wyborach do parlamentu, proponowani przez Garibaldeggo dwaj kandydaci stanowczo upadli. Jeden z tych otrzymał wszystkiego tylko 2 głosy, drugi przeciwkandydat ministra Ferrary, który miał 389 głosów, miał 87.

„Corriere Mercantile“ z 10. b. m. podaje następujące szczegóły nowej ustawy względem dóbr kościelnych we Włoszech: Artykuł 1. określa skład i wartość dóbr należących do duchowieństwa i funduszu wyznań. Art. 2. postanawia, że z całego majątku suma 600 milionów, z policzeniem zasekwestrowanej renty w sumie 14,086.000 franków od ruchomości i majątku korporacji religijnych na 170 milionów oszacowanego, obrocona będzie na rzecz państwa. 430 milionów będą zapłacone według art. 3. w ratach półrocznych po 50 milionów; wypłata jest zabezpieczona hipoteką na wszystkich dobrach kościelnych. Według art. 4. wypłata będzie rozłożona na pojedyncze posiadłości kościelne w stosunku 25 pre. od kapitału. Art. 5. postanawia, że majątek pozostały po uiszczeniu zapłaty przeznaczony będzie od r. 1868 na pensje i wydatki departamentu wyznań, od których odtąd państwo będzie uwolnione. Inne artykuły ustawy od-

noszą się do szczegółów. Mirés widzi w tym wypadku środek rewolucyjny, przez który Rothschild może narazić nie tylko swoją sławę, ale także bezpieczeństwo żydów we Francyi, Włoszech i innych krajach. Zapomniano już, mówi, że austriacki konsul generalny w Paryżu, obywatel wiedeński Rothschild użył swoich kapitałów w r. 1859 na korzyść Włoch. Ale gdy teraz chodzi o pożyczkę, za którą dana będzie w zastaw własność kościoła katolickiego — jako izraelita wstrzymać się powinien od zasiewania w katolickiej Francyi uczuć, które w danej chwili wywołać mogą wybuch przeciw jego współwyznawcom. „W tej szczęśliwej Francyi, jedynym kraju, gdzie nie potrzebujemy nazywać się cudzoziemcami, my żydzi, dowodzimy przez sprzyjanie interesom powszechnym, że zasługujemy na to współczucie, które nam okazują; oby nasza wdzięczność była także widoczną w szanowaniu tego wszystkiego co niezmierną większość we Francyi otacza czcią! Nie zapominajmy, że w wiekach średnich tylko papieże zasłaniali żydów w Europie, nie zapominajmy, że Piusowi IX. należy się chwała za skruszenie bram Ghetto w Rzymie!“ itd.

Rząd hiszpański dla poprawienia stosunków finansowych państwa postanowił nałożyć podatek 5 procentowy na wszelkie asygnacje pieniężne, płace i pensje tak osobiste jak korporacyjne, tudzież na renty wszelkiego rodzaju płacone wierzycielom państwa z wyjątkiem długów zagranicznych. Tylko żołd armii i floty jakoteż kredyty korporacji klasztornych mają być uwolnione od tego podatku.

„Börsenhalle“ podaje telegram z St. Nazaire donoszący co następuje: Dnia 14. kwietnia nieprzyjaciół bombardował jeszcze Veracruz. Puebla została zdobyta. Ciągłe jeszcze nie ma wiadomości o wypadkach pod Queretaro. Według „Newyork Herald“ z 27. kwietnia Cesarz Maxymilian chciał kapitulować w Queretaro pod warunkiem, że oficerom cesarskim będzie zapewnione życie i mienie. Gdy jednak Juarez nie przystał na ten warunek. Cesarz Maxymilian zażądał, aby mu pozwolono opuścić kraj. W skutek tego Juarez wydał rozkaz do wszystkich władz republikańskich aby Cesarzowi Maxymilianowi, jeżeli tego zażąda, przysłać eskortę, któraby go ze wszystkimi przynależnościami względami odprowadziła do zatoki. Według innych, także z republikańskich źródeł pochodzących doniesień położenie wojska cesarskiego w Queretaro, w chwili gdy Cesarz chciał kapitulować, było bardzo niebezpieczne. Wojsko zajmowało już tylko małą część miasta, i było tak otoczone, że o przerwaniu się przez szeregi nieprzyjacielskie ani myśleć nie można było. Z obozu cesarskiego donoszą, że cesarz miał się przedrzeć do Meksyku a Marquez spieszy z odsieczą do Vera Cruz, lecz według doniesień republikańskich Porfirio Diaz jeszcze przed Pueblą zniszczył Marqueza. Wiadomość o rozstrzelaniu 120 oficerów z garnizonu w Puebli redukuje się w ten sposób, że rozstrzelano tylko 12 oficerów, między tymi 6 generałów, o których było dowiedzionem, że oddali pod sąd doraźny wielu jenców juarystowskich.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 15. b. m. dwie wyrobnice pobiły się na rynku i jedna drugą uderzyła garnkiem w głowę tak mocno, że uderzona padła na ziemię bez zmysłów i musiała być odwieziona do szpitalu. Przyczyną tej bójkii miał być stosunek miłośny między zranioną a mężem drugiej kobiety. — Przytrzymał służącego, który przed kilkoma dniami ukradł swemu słuźbodawcy w domu pod L. 132²/₄ sumę 107 złr. 41 c., odzyskano 20 złr.

(Zwłoki należone.) W Płaszowie w powiecie Wielickim d. 13. b. m. Wisła wyrzuciła na brzeg zwłoki ludzkie zupełnie zepsute, które jak się zdaje, całą zimę pod lodem leżały.

(Grad i burza.) Dnia 12. b. m. grad uszkodził zasiewy w powiecie ropczyckim we wsiach Jaszczurowa, Brzeziny, Glinik i Różanka, d. 13. nawiedził powiat rzeszowski; tegoż dnia w nocy powstała gwałtowna burza w Zboiskach pod Lwowem, uszkodziła cerkiew i kilka chat włościańskich i połamała mnóstwo drzew owocowych.

(Pożar.) W Zniesieniu pod Lwowem d. 13. b. m. w nocy spalił się dach na domu włościańskim; ogień miał być podłożony. W Skałacie d. 12. b. m. spaliło się 16 domów z budynkami gospodarskimi.

— Czytamy w „Czasie“: Przed laty pisano wiele o milionowym spadku w Ameryce po jakimś Gostkowskim, co dało powód do niezliczonych poszukiwań, a zapewne i kosztownych zgłoszeń się. Niedawno zaś pojawił się inny spadek, a mianowicie po zmarłym świeżo Kurzątkowskim w Filadelfii, który składał się zarówno z kapitałów jak z domów. Był nawet wymieniony adres adwokata, który może o tym spadku udzielić szczegółów. Wiadomość o tym spadku powtórzyliśmy w roku zeszłym z dzienników

warszawskich. Teraz zaś jeden z obywateli warszawskich, znany osobiście redakcyi „Kuryera Warszawskiego“, otrzymał od adwokata Edwarda Kittredge z Cincinnati w kraju Ohio w Stanach Zjednoczonych list z 18. kwietnia w sprawie spadku po Kurzątkowskim. List ten powiada, że na zapytanie adwokata Kittredge, uczynione u adwokatów w Filadelfii, nadeszła odpowiedź donosząca, jako w Filadelfii nie masz żadnego śladu ani w urzędzie hypotecznym, ani w urzędzie spadkowym, gdzie testamenta muszą być zaciągane w księgi, o zmarłym tam Kurzątkowskim; dalej, że w spisach ludności miasta Filadelfii nie masz tego nazwiska w latach od 1863 do kwietnia 1867; następnie, że adres wskazany nie istnieje, bo nie masz miejsca takiego jak Stern-Road Nr. 1697 B., a przeto nie można było odszukać wymienionego Franciszka Way czy też Wey. Adwokat zapewniają, że niepodobna, aby nie wiedzieli o tak wielkim spadku jak rzeczony, mającym wynosić trzy miliony dolarów. Podejrzenie więc pada, że wieść o owym spadku jest zmyśloną.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Wywóz z boza po Wiśle.) Żegluga na Wiśle trwająca już 4 tygodnie pozwala nam krótkie sprawozdanie o handlu wywozowym w stosunku zeszłego roku zestawić. Opierając się na kontroli granicznej w Toruniu, konstatujemy z przyjemnością, iż wywóz zboża z Polski jest o wiele znaczniejszy aniżeli w roku zeszłym. W r. 1866 w pierwszych czterech tygodniach przeszło Toruń zaledwie 80 berlinek zbożem naładowanych, gdy w roku bieżącym w tymże samym czasie 400 berlinek przeszło, mając nierównie pełniejszy ładunek umozebniony wyższym stanem wody na Wiśle. Cyfra wywozu roku obecnego równa się wywozom korzystnym dla handlu z roku 1865, w którymto roku i w tymże samym czasie więcej aniżeli 500 berlinek z ładunkiem jeszcze większym aniżeli w roku bieżącym z Polski wyszło. Przytem należy uwzględnić tę okoliczność, iż transporta drogą żelazną podczas zimy, coraz bardziej wchodzą u nas w użycie, a w zimie w roku ubiegłym ruch w transportach bardzo był ożywiony. Okoliczności tej przypisać należy, że z miast granicznych, jak Nieszawa, Włocławek i Płock obecnie mało co się wysyła, gdyż z tych miejsc zboże podczas zimy koleją żelazną w znacznej ilości wyszło. Transporta obecnie pochodzą z górnej Wisły, lub też z miejsc ejszemi rzeczkami poprzecinanych. Zbiór - gó - mają być bardzo bogate, a jeżeli w tym samym stosunku spławy się nie odbywają, to ważne okoliczności stoją temu na przeszkodzie: najprzód niewypowiedziane zle drogi w miejscowościach, gdzie nie ma dróg żelaznych, gdzie nawet droga bita w pewnych razach jest nie do przebycia; a sanna ułatwiająca zwykle transporta, odmówiła w Berlinie przystęgi w roku bieżącym. Drugim równie ważnym warunkiem są wysokie ceny żądane przez producentów, do czego ci widzą się zmuszeni z powodu wysokiej płacy roboczej, jaką polscy posiadacze ziemscy uwłaszczonym chłopom płacą. Wywóz zboża takim sposobem jest bardzo utrudniony, gdyż pomimo wysokich cen na rynkach zagranicznych, kupcy wielkiej szansy zysku nie mają. W końcu miesiąca kwietnia płacono we Włocławku i górnej Wiśle 7 rs. za korzec pszenicy i rs. 4 kop. 65 za korzec żyta. Wielką również przeszkodę w interesie wywozowym stanowi u nas brak gotówki; nie zdarza się to rzadko, że nawet znakomitsi exportery dają częściowo ładunek szyprowi, aby na wzięty konossement zaliczenie otrzymać, które to pieniądze służą na zakupy do kompletowania ładunku, i to właśnie jest powodem, że szyprowie na 1 ładunek do 4ch konsumentów mają. Opłaty frachtowe w tym roku są wyższe a niżeli w roku zeszłym. Wysyłka żyta do Szczecina i Berlina w znacznej odbywa się ilości; codziennie wzrastające ceny na tamecznych giełdach zachęcają spekulantów do wysyłki tamże.

— Dowiadujemy się z Jas, że rząd włoski, obwieszczeniem z d. 13/1. kwietnia b. r. zniósł zakaz wywozu zboża i destylacji wódki bez różnicy produktów.

Ostatnia poczta.

Kraków, 16. maja. „Czas“ donosi: Wczoraj odbyło się w Wiedniu walne zgromadzenie akcyonaryuszów kolei żelaznej galicyjskiej Karola Ludwika. Tymczasowo donosimy, że czysty zysk z r. 1866 wynosił 337.760 złr., z czego przeznaczono 27.760 złr. na fundusz zapasowy a 210.000 do rozdziału między 100.000 akcji. Superdywidenda wynosi przeto 2 złr. 10 c. Członkowie Rady zawiadawczej, którzy jako członkowie wydziału rewizyjnego, wyszli z Rady: pp. Wincenty Kirchmayer, hr. Władysław Stadnicki i prof. Stummer zostali napowrót obrani. Postanowiono zwinąć posady jen. sekretarza i jen. inspektora, a ustanowić w to miejsce jen. dyrektora i dyrektora ruchu. Zgromadzenie umocowało Radę zawiadawczą do starania się o konsens na budowę kolei żelaznej ze Lwowa

na Tarnopol do Brodów aż do granicy rosyjskiej, i w razie uzyskania tego konsensu umocowało Radę do wydania nowych akcyj, tudzież akcyj pierwszeństwa do wysokości 15 milionów złr.

Peszt, 15. maja. Na dzisiejszej konferencji w klubie Deaka z powodu odbyć się mających jutro wyborów dwóch wiceprezydentów izby deputowanych proponowano i przyjęto Pawła Somssicha i Alexego Doszę.

Lloyd donosi o przybyciu Br. Rothschilda. Londyn, 15go maja. Przybył tu poseł angielski przy dworze pruskim lord Loftus.

Belgrad, 15. maja. Słychać, że ma tu przybyć w odwiedziny książę Czernogórski Mikołaj.

Konstantynopol, 15. maja. Halil Basza został mianowany wielkim mistrzem artylerji, Sawfet Basza ministrem handlu. Mianowanie Risy Baszy ministrem wojny ma być pewnem. Rozpoczęte operacje Omera Baszy zapowiadają pomyślny skutek.

Nowy York, 4. maja. Słychać, że Marquez został pobity i że imperyaliści zostali rozproszeni. Miramon podobno poległ. Republikanie mieli odzyskać Queretaro. Gomez i Canales przeszli na stronę Ortegi. W Hayti znowu wybuchła rewolucya.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. maja.

Hotel George: PP. Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Br. Czechowicz Miecz., z Przemysła. — Br. Kapri Mik., z Theodorstie. — Pieńczakowski Stan., z Podola. — Roder Franc., c. k. porucznik, z Brzeżan. — Ziętkiewicz Alf., c. k. podporucznik, z Węgier. — Ziętkiewicz Lud., c. k. podporucznik, z Lisek.

Hotel europejski: Hr. Stecki Adolf, z Środopolec. — Pierzchała Ign., z Uszkowic.

Hotel angielski: Czajkowski Wal., z Świrza — Pietrzycki Felix Lota, z Czerniowic. — Skwarczyński Paweł, adwokat, ze Stanisławowa. — Cieński Lud., z Okna.

Hotel pod Tygrysem: Blaschke Adolf, c. k. radca sądu obwodow., z Sambora.

Hotel Kubna: Zieliński Wład., z Rudenki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. maja.

PP. Hr. Golejewski Adam, do Stanisławowa — Hr. Łoś, Karol, do Kulmatycz. — Hr. Olizar Wład. do Szeptyc. — Hr. Starzyński Bojom., do Derewni. — Agopowicz Ant., do Stanisławowa. — Łukasiewicz Jerzy, do Chocimirza. — Nowakowski Hen., do Przemysła. — Morgenbesser Alex., notaryusz, do Czerniowic. — Polański Fel., notaryusz, do Rohatyna. — Pa-

krajac Baz., c. k. podporucznik, do Tarnopola. — Obertyński Kaz., do Udnowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. maja.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.51	+ 5.9	82.5	wsch. sł.	10
2. god. po poł.	325.90	+ 10.4	71.7	połud. „	10
10. god. wiecz.	324.48	+ 9.2	87.8	„ „	10

Wieczorem błyskawice i grzmoty z deszczem 3.411.

T E A T R.

Dziś (przedstawien. polskie): „Dalila“, dramat w 6 aktach. Trzeci występ gościnny p. Modrzejewskiej z Krakowa.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 16. maja.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	5.88		5.97	
Dukat cesarski „	5.95		6.04	
Polimperial zł. rosyjski „	10.25		10.40	
Nubel srebrny rosyjski „	1.92		1.97	
„ papierowy rosyjski „	1.68		1.71	
Talar pruski „	1.87		1.90	
Pałaki kurant i pięciozłotowa „	—		—	
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	76.92		77.62	
„ „ „ m. k. za 100 zł.	80.42		81.10	
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	68.83		69.67	
„ „ „ Pożyczka narodowa	69.83		71. —	
„ „ „ Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	218.33		221. —	
„ „ „ Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej	178.67		182.67	

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. maja.

A. Państwa.		(Za 100 zł.)	
	pien.	towar.	
2. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1865	70.70	70.60	
„ od kwiet. do października po 5%	70.40	70.60	
Pożyczka w srebrze 1864 (lunt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	78. —	79. —	
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5%	83. —	84. —	
Metaliki po 5%	60. —	60.20	
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	147. —	148. —	
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	146.50	147. —	
Przez. do wyl. z r. 1854	78. —	79. —	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	88. —	88.20	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	92. —	92.50	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	79.80	80. —	
Wenty Como po 42 lir. aust.	17.50	18. —	
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.	87. —	87.50	
„ „ „ Austrii	87. —	87.50	
„ „ „ Czech	88. —	—	

	pien.	towar.
Węgier	72.25	72.75
Galicyi	68.25	69. —
Siedmiogrodu	68. —	68.50
Bukowiny	67.75	68.25
Galicyj. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	98.50	99.50

2. Akcje.

Banku narodowego	729. —	731. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	179.80	180. —
Niz. - austr. tow. eskomt. po 500 zł.	600. —	605. —
Banku anglo - austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	96.50	97. —
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1672. —	1677. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	210.80	211. —
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	201.50	202.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	142.50	143. —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	221.50	222.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	179. —	180. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	478. —	480. —

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)	
	pien.	towar.
Banku narod. (przezn. do losowania po 5%)	91.25	91.50
w. a. (Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%)	76. —	77. —
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	86.75	87.25
„ „ „ delto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	106.50	107.50

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	93. —	93.50
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	90. —	91. —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 106 zł.	—	98. —

5. Losy.

	(za 100 ukę.)	
	pien.	towar.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	127.25	127.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	88.50	89.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	120. —	—
„ „ „ po 50 zł. w. a.	52. —	54. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	25. —	26. —

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	85. —	90. —
Salma „ 40 „ „	30. —	31. —
Paliego „ 40 „ „	24. —	25. —
Clarego „ 40 „ „	25. —	26. —
St. Genois „ 40 „ „	22. —	23. —
Windischgrätza 20 „ „	17. —	18. —
Waldsteina 20 „ „	21. —	22. —
Keglevicha „ 10 „ „	12. —	12.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	11.75	12.25

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	107. —	107.50
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	106.50	106.75
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	106.75	107.10
Hamburg za 100 M. B.	94.25	94.75
Londyn za 10 fl. szt.	127.40	127.80
Paryż za 100 fr.	50.65	51.75

Kurs złoty.

Dukaty ces. men.	6. —	6.02
„ „ „ detto. pełnej wagi	6. —	6.02
Korona	—	—
20 frankówka	10.19	10.20
Rosyjski imperial	10.40	10.45
Talar związkowy	1.88 1/2	1.89 1/2
Srebro	125.50	126. —
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł. 91 1/10 c.	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. maja.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	59	80
5% pożyczka narodowa	70	20
Losy z 1860 roku	87	20
Akcie banku wiedeńskiego	725	—
„ „ „ kredytowego	179	—
Londyn, 10 funtów szterlingów	127	30
Srebro	123	—
„ „ „ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

(927) **Ogłoszenie.** (2) Nr. 2011. C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach w skutek podania p. Salamona Torbe z dnia 19. kwietnia 1864 l. 735 wzywa posiadaczy zagubionych dwóch kwitów, a mianowicie:

a) poświadczenia c. k. rotmistrza 6go pułka huzarów, p. Krudy, ddt. Chrzanow 6. września 1863 na 180 porcyi owsa, które w zakresie czasu od dnia 1. do 6. września 1863 dla szwadronu przezeń dowodzonego liwerant Jakob Mendel z Podgórzca dostarczył;

b) poświadczenie c. k. majora 56go pułku piechoty, p. Homberga, ddt. Krzeszowice 15. września 1863 na 50 porcyi owsa, które liwerant Jakob Mendel w zakresie czasu od dnia 1. do 15. września 1863 dla batalionu tegoż pułku dostarczył, ażeby się w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni do sądu zgłosili i prawa swoje do powyższych kwitów wykazali, albowiem po upływie tego czasu, na powtórne żądanie p. Salamona Torbe, amortyzacya powyżej opisanych kwitów, orzeczoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego. Krzeszowice, dnia 10. maja 1867.

(924) **Concurs-Ausschreibung.** (2) Nr. 3428. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird in Olszany Bezirk Przemysl eine k. k. Postexpedition ins Leben treten, welche sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste befassen und ihre Verbindung mittelst der zu aktivirenden täglichen Botensfahrpost zwischen Przemysl und Sanok pr. Bircza und Tyrawa wološka unterhalten wird.

Mit der Postexpeditionenstelle in Olszany wird der Bezug einer Bestallung jährlicher Einhundertzwanzig Gulden (120 fl.), eines Amtspauschale jährlicher Zwanzigvier Gulden (24 fl.) gegen die Verpflichtung zum Erlage der Dienstkaution im Betrage von Zweihundert Gulden (200 fl.) und gegen Abschluss des Dienstvertrages verbunden sein. Bewerber um diese Stelle haben ihre eigenhändig geschriebenen Gesuche unter Nachweisung ihres

alters über den Stand, das Religionsbekenntnis, die zurückgelegten Studien oder die sonstige Schulbildung, über ihre bisherige Verwendung und ihre Vermögensverhältnisse dann über ihr sittliches und staatsbürgerliches Wohlverhalten binnen vier Wochen bei der gefertigten Postdirektion einzubringen und für den Fall als dem Postexpedienten die Beförderung der Botenspost theilweise übertragen werden sollte, insbesondere anzugeben gegen welche mindeste Jahrespauschale sie die Beförderung der täglichen Botensfahrpost zwischen Olszany und Przemysl, dann zwischen Olszany und Bircza zu unterhalten sich erbieten. Lemberg, am 12. Mai 1867.

(926) **Edict.** (2) Nro. 25 - Pr. Vom k. k. Peczenizyner Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Ersuchen des k. k. Czernowitzer Landesgerichts vom 19. December 1866 Z. 26262 zur Hereinbringung der, der Cipra Häutler gebührenden Wechselsumme von 40 fl. 95 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 27. October 1855, Gerichtskosten von 4 fl. 25 kr., Executionskosten von 3 fl. 44 kr., 12 fl. 48 kr. und 12 fl. 74 kr. die öffentliche Feilbietung der in Jablonów unter Nr. 10 gelegenen, gerichtlich auf 150 fl. geschätzten Realität in drei Terminen: am 24. Juni, 22. Juli und am 26. August 1867, um 10 Uhr Vormittag bei dem hierortigen Bezirksgerichte vorgenommen und diese Realität bei dem ersten und zweiten Termine nur über den Schätzungswerth, oder wenigstens um den Schätzungswerth veräußert werden wird.

Kauflustigen bleibt es unbenommen, den Schätzungswert so wie die übrigen Licitationsbedingungen hiergerichts einzusehen oder in Abschrift zu begeben. Vom k. k. Bezirksgerichte. Peczenizyn, am 17. April 1867

(891) **Kundmachung.** (2) Nro. 949. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Jaworow wird hiemit bekannt gemacht, daß der gemäß Verfügung vom 2. November 1866 Z. 2063 zur execu-

tiven Veräußerung der Realität des August Perlep unter Nr. 194-195 zu Sklo zur Einbringung der Forderung von 2200 fl. öst. W. f. N. G. für den 4. Februar 1867 anberaumte Termin aus Rücksicht des dagegen angelegten Recurses nicht abgehalten werden konnte und daß statt dessen der Termin auf den 15. Juli 1867, Vormittags 10 Uhr unter den gemäß der obigen Verfügung festgesetzten Licitationsbedingungen bestimmt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Jaworow, am 4. Mai 1867.

(922) **Edict.** (2) Nro. 7934. Vom k. k. Kreisgerichte in Rzeszow wird bekannt gegeben, es habe das Hamburger Handelshaus Brunckhorst et Hückmann gegen M. (Moritz) Nadel auf Zahlung der Wechselschuld 196 Thaler 12 Sgr. 6 Pfennige per Cour. am 24. Dezember 1866 Z. 7934 eine Klage eingereicht. — Nachdem M. (Moritz) Nadel dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde für denselben zum Kurator der Landes-Advokat Dr. Geisler und zum Vertreter des Kurators der Landes-Advokat Dr. Rybicki bestellt, und dem Kurator die Zahlungsaufgabe eingehändigt.

Hievon wird M. (Moritz) Nadel mit dem Besatze in Kenntniß gesetzt, entweder selbst, oder durch den bestellten Kurator oder einen andern Rechtsfreund die nöthigen Beweismittel zu seiner Vertheidigung dem Gerichte zu übergeben und seinen Wohnort bekannt zu geben. Rzeszow, den 27. Dezember 1866.

(944) **Edykt.** (1) Nro. 5293. C. k. sąd powiatowy w Sanoku wzywa Jana Podolaka, aby w przeciągu jednego roku do spadku po ojcu Michale Podolaku zmarłym 7. kwietnia 1833 r. wniósł oświadczenie, lub ustanowił pełnomocnika, inaczej postępowanie spadkowe z kuratorem jego Michałem Sohall i spadkobiercami, którzy się zgłosili przeprowadzone będzie.

C. k. sąd powiatowy. Sanok, dnia 20. lutego 1867.

Kundmachung.

Nr. 4098-Pr. Bei der am 1ten Mai d. J. in Folge der Allerhöchsten Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgenommenen 458ten und 459ten Verlosung der alten Staatsschuld sind die Serien-Nummern 175 und 487 gezogen worden.

Die Serie Nr. 175 enthält Hofkammer-Obligationen vom verschiedenen Zinsfuß u. z. Nr. 17295, mit einem Fünftel der Capitalsumme und Nr. 23440 bis einschließig Nr. 24661 mit der ganzen Capitalsumme im Gesamtcapitalbetrage von 1,132.764 fl. 12 $\frac{1}{2}$ kr.

Die Serie Nr. 487 enthält Natural-Lieferungs-Obligationen von Ost-Galizien im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, und zwar: vom Jahre 1790 Nr. 11043 bis einschließig Nr. 12003, vom Jahre 1793 Nr. 2 bis einschließig Nr. 6102, vom Jahre 1794 Nr. 1 bis einschließig Nr. 10061, vom Jahre 1795 Nr. 2 bis einschließig Nr. 9423, vom Jahre 1796 Nr. 1 bis einschließig Nr. 10023 und vom Jahre 1799 Nr. 1 bis einschließig Nr. 2551 im Gesamt-Capitalbetrage von 1,252.294 fl. 3 $\frac{1}{2}$ kr.

Diese Obligationen werden nach den bestehenden Vorschriften behandelt, und insofern selbe unter 5% verzinslich sind, dafür auf Verlangen der Partheien nach dem in der Kundmachung des k. k. Finanz-Ministerial-Erlasses vom 26. October 1858 Z. 5286 veröffentlichten Umstellungssatze (R. G. B. 190) 5% auf österr. Währ. lautende Obligationen erfolgt werden.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 11. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 4098-Pr. Dnia 1. maja b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 r. 458me i 459te losowanie dawnego długu państwa, i wyciągnięto numera seryi 157 i 487.

Serya Nr. 175 zawiera obligacye kamery nadwornej o rozmaitej stopie procentowej, a mianowicie: Nr. 17295 z piątą częścią sumy kapitału i Nr. 23440 do Nr. 24661 włącznie z całkowitą sumą kapitału wogólnej sumie 1,132.764 zł. 12 $\frac{1}{2}$ c.

Serya Nr. 487 zawiera obligacye Galicyi wschodniej za dostawy w naturze o pierwotnej stopie procentowej 4 proc., a mianowicie: z r. 1790 Nr. 11043 do Nr. 12003 włącznie, z r. 1793 Nr. 2 do Nr. 6102 włącznie, z r. 1794 Nr. 1 do Nr. 10061 włącznie, z r. 1795 Nr. 2 do Nr. 9423 włącznie, z r. 1796 Nr. 1 do Nr. 10023 i z r. 1799 Nr. 1 do Nr. 2551 z całkowitą sumą kapitału 1,252.294 zł. 3 $\frac{1}{2}$ c.

Z temi obligacyami postąpi się według istniejących przepisów i o ile te są oprocentowane niżej 5 proc., będą za nie wydawane na żądanie stron, według skali wymiany ogłoszonej w obwieszczeniu c. k. ministerstwa finansów z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. ust. p. nr. 190) 5 proc. na walutę austriacką opiewające obligacye.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. maja 1867.

(906)

E d i c t.

(3)

Nro. 14886. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber nachstehender angeblich in Verlust gerathenen Obligationen, als:

I. Ostgalizische Kriegsdarlehens-Obligation, lautend auf den Namen:

1) Stronna Scultet: Samborer Kreises Nr. 12963 — ddo. 26. Juni 1799 à 5% über 15 fl.;

II. Ostgalizische Naturallieferungs-Obligation, lautend auf den Namen:

2) Stronna Unterthanen Samborer Kreises, Nr. 835 ddo. 4. Februar 1796 à 4% über 89 fl. 30 kr. — aufgefördert, dieselben binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen, von der dritten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, dem Gerichte vorzulegen oder ihre allfälligen Besitzrechte darzuthun, widrigenfalls dieselben für amortisirt erklärt werden würden.

Lemberg, am 5. April 1867.

(929)

E d i c t.

(3)

Nro. 20481. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit öffentlich bekannt gemacht, daß das mit h. g. Beschlusse vom 9. Juni 1866 Z. 30743 gegen die Lemberger Handelsleute Gebrüder Towarnickie eingeleitete Ausgleichsverfahren hiemit in Folge Rücktrittes der Gläubiger aufgehoben werde, und daß dieses Handelsleuten die freie Verfügung mit ihrem Vermögen wieder eingeräumt sei.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. Mai 1867.

E d y k t.

Nro. 20481. C. k. sąd krajowy Lwowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że postępowanie ugodne uchwałą tutejszą z dnia 9. czerwea 1866 l. 30743 przeciw kupcom tutejszym braciom Towarnickim wprowadzone, w skutek odstąpienia wierzycieli się znosi, i że braciom Towarnickim wolność rozporządzenia ich majątkiem powróconą została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. maja 1867.

(918)

E d y k t.

(3)

Nr. 8915. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu wiadomo czyni, że uchwałą z d. 28. lutego 1867 nr. 8915 w celu zaspokojenia sumy 260 złr. m. k. czyli 273 złr. a. w. z przynależnościami p. Katarzynie 1go ślubu Waizer 2go Wróblewskiej z mocy sądowej ugody dnia 12go maja 1859 zawartej należącej się, przymusową licytację hipotecznych realności do solidarnych dłużników Teodora i Małgorzaty Wolańskich małżonków należących, jako to: a) cztery piątych części z jednej i trzech czwartych części z drugiej połowy realności pod nr. kons. 121 a. rep. 50 na przedmieściu Zwaryczu w Drohobyczu; — b) połowy realności pod nr. kons. 133 na Zagrodach miejskich w Drohobyczu — c) realności pod nr. kons. 256 na Zagrodach miejskich — i d) połowy realności pod nr. kons. 157 na Zagrodach miejskich w Drohobyczu położonych, dozwolił, która się w trzech terminach t. j. dnia 31. maja 1867, dnia 28. czerwea 1867 i dnia 19. lipca 1867 tu w sądzie każdą razą o godzinie 10tej przed południem i stosownie do żądania wykucy prowadzącej w tem porządku odbędzie, że przedwzyskiem pod a) oznaczone części realności pod nr. kons. 121 rep. 50. Zwarycz a jeżeliby takowych cena kupna i sprzedaży na zaspokojenie powyższej pretensyi z p. n. nie wystarczała, tedy po nich pod b) opisana połowa realności nr. kons. 133 Zagrody miejskie itd. pod c) i d) sprzedawane będą.

Cenę wywołań stanowi wartość szacunkowa co do a) 206 złr. 84 $\frac{3}{4}$ c. a. w., co do b) 120 złr. 20 c. a. w., co do c) 459 złr. 60 c. a. w., co do d) 94 złr. 90 c. a. w. Wadyum 1 $\frac{1}{100}$. Ekstrakt tabularny, akt szacunkowy i warunki licytacyjne są w Registraturze do przejrzania.

O tem uwiadomają się obydwie strony oraz hipoteczni wierzyciele: a) spadkobiercy Hedwigi Hulikowej z imienia, nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomy; b) Michał Kotyk z życia i miejsca pobytu niewiadomy, i c) massa Kryszy przez edykta i ustanowionego kuratora p. Felixa Łopuszańskiego

z zastępstwem p. Karola Stroncaka, niemniej owi wierzyciele, którymby to rozpisanie licytacji z jakiegokolwiek bądź przyczyny doreczone być nie mogło, lub którzyby z wierzycielnościami swemi do tabuli w międzyczasie weszli przez postanowionego kuratora pana Felixa Łopuszańskiego z zastępstwem pana Karola Stroncaka.

Z c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz, 28. lutego 1867.

(930)

Kundmachung.

(2)

Nr. 27149. Zur Sicherstellung der im Jahre 1867 auszuführenden Conservations-Herstellungen auf dem mit Dekret des h. k. k. Staatsministeriums vom 23. März 1866 Z. 1468 genehmigten Ausbaue der Reichsstraße von Brody bis an die Gränze gegen Radziwilków, wird hiemit die Offertenverhandlung ausgeschrieben. — Die Arbeiten an diesem Straßenbaue haben an dem Leszniower Mautschranken der Stadt Brody zu beginnen und in den Erdarbeiten eine zusammenhängende Strecke von 1345 Currt. °, in dem Fahrbahn- und sonstigen Arbeiten aber eine Strecke von 1100 Currt. ° zu umfassen, und es sind auf derselben folgende Constructions-Herstellungen zu bewirken, und zwar:

	An Erdarbeiten.	Fiskalbetrag
	fl.	kr.
341° 7' 7 $\frac{2}{3}$ " Cub. Maß Erde ausheben und verwenden	394	94
447° 2' 1" Cub. Maß Abgrabung und Aushebung bewirken und bei Seite werfen	344	45 $\frac{1}{2}$
223° 4' 0" Cub. Maß ausgehobene Erde verführen und zur Anschüttung verwenden	104	06 $\frac{1}{2}$
223° 4' 0" Cub. Maß ausgehobene Erde verführen und deponiren	432	79 $\frac{1}{2}$
An Fahrbahn und sonstigen Arbeiten.		
184° 2' 0" Cub. Maß reine Terraffung mit Waseniegeln herstellen	1056	23
550° 0' 0" Cub. Maß Straßengrundlage aus Opoka herstellen	4705	25
183° 2' 0" Cub. Maß Sandlage herstellen	396	00
122° 1' 4" Cub. Maß Opoka Decklage auf den Straßenbanquetten herstellen	905	67
1650 Prismen à 54 Cub. ' zerschlägeltem Stein beischaffen und verbreiten	19.929	50
1100 Cur. ° in der Straßenlänge oder 3300 Quadr. ° Sandlage, ferner 3300 Quadr. ° Opoka Decklage auf den Banquetten, dann 3300 Quadr. ° ausgebreitete Deckstofflage aus zerschlägeltem Stein fest einwalzen	215	97
An Durchlässen.		
3 Stück Hochbrücken herstellen	291	36

Demnach im Ganzen obige Herstellungen in der Summe von 20.776 23 $\frac{1}{2}$

Die Unternehmer werden verbindlich sein, im Falle ihnen in natura Arbeiten oder Materiale beigegeben werden, sich den hiefür entsprechenden, nach Erstandspreisen auszumittelnden Abzug gefallen zu lassen, eben so auch im Falle die Herstellung einer größeren Strecke gefordert werden würde, dieselbe unter denselben Bedingungen und in demselben Termine auszuführen. — Die dießfälligen Kostenüberschläge und Pläne, so wie die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 allgemein kundgemachten Offertsbedingungen können beim Brodyer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hienit aufgefordert, ihre mit 10% Badium belegte, das Unternehmungsobjekt gehörig und genau zu bezeichnende schriftliche Offerten längstens bis zum 28. Mai 1867 bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbote und nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 6. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 27.149. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych, mających się dokonać w roku 1867 dla dobudowania przyzwolonej dekretem wys. c. k. ministerstwa stanu z 23. marca 1866 l. 1468 przestrzeni

gościńca rządowego z Brodów aż do granicy ku Radziwilkowi, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert. Budowa tego gościńca ma się rozpocząć u Leśniowskich rogatek miasta Brodów i zajmować będzie w robotach ziemnych nieprzerwaną przestrzeń 1345 biejących sążni, zaś co do samej kolei gościńcowej i innych robót przestrzeń 1100 biejących sążni, i mają być wykonane na tej przestrzeni następujące budowle konstrukcyjne, a mianowicie:

	Cena fiskalna
	złr.
W robotach ziemnych.	
341° 7' 7 $\frac{2}{3}$ " miary sześcienniej ziemi wybrać i użyć	394 94
447° 2' 1" miary sześcienniej ziemi skopać, wybrać i na bok odrzucić	344 45 $\frac{1}{2}$
223° 4' 0" miary sześcienniej ziemi wybranej przewieźć i użyć do nasypu	104 06 $\frac{1}{2}$
223° 4' 0" miary sześcienniej ziemi wybranej przewieźć i złożyć	432 79 $\frac{1}{2}$
Co do budowy kolei gościńcowej i innych robót.	
Urządzenie 184° 2' 0" sześcienniej miary czystej terasy z cegieł darniowych	1056 23
Urządzenie 550° 0' 0" sześcienniej miary podwaliny gościńca z opoki	4705 25
Urządzenie 122° 1' 4" sześcienniej miary wierzchniego pokładu z opoki na chodnikach gościńcowych	396 00
Dostarczenie i rozrzućenie 1650 przyzmo 54 sześciennych stóp kamienia tłuczonego	905 67
Mocno utłoczenie 1100 biejących sążni wzdłuż gościńca, albo 3300 kwadr. sążni pokładu piaskowego, tudzież 3300 kwadr. sążni wierzchniego pokładu z opoki na chodnikach i 3300 kwadr. sążni nasypu z tłuczonego kamienia	11.929 50
Co do budowli kanałowych.	
Zbudowanie 3 mostów jarmowych	215 97
W ogóle przeto powyższe roboty wsu- mie	291 36

Przedsiębiorcy będą obowiązani, w razie dokonania im w naturze robót lub materiału, przystać na odpowiednie potrącenie za to, obliczone według cen kupna, jak również jeżeliby zażądano zbudowania większej przestrzeni, wykonać tę budowę pod temi samymi warunkami i w tym samym terminie. — Oddzielne kosztorysy i plany, jako też inne tak ogólne jak i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwea 1856 l. 23.821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe przejrzeć można w c. k. urzędzie powiatowym w Brodach.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby pisemne oferty swoje, opatrzone w 10procentowe wadyum, a oraz oznaczające należycie i dokładnie przedmiot przedsiębiorstwa, przesyłać najdalej do 28. maja 1867 rzezonemu c. k. urzędowi powiatowemu.

Późniejsze oświadczenia i oferty nie ułożone podług przepisów, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 6. maja 1867.

(933)

E d y k t.

(2)

Nr. 2886-3604. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia p. Leona Grodzickiego, iż na prośbę p. Abrahama Kanarvogel nakaz zapłaty na 692 złr. w. a. wraz z pn. przeciw niemu pod dniem 24. stycznia 1867 do l. 725 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu p. Leona Grodzickiego nie jest wiadome więc został onemu pan adwokat krajowy Dr. Zezulka za kuratora a pan adwokat krajowy Dr. Reger na jego zastępcę ustanowiony, i pierwszemu powyższy nakaz zapłaty doreczone.

Wzywa się zatem p. Leona Grodzickiego aby potrzebna informację i środki do obrony swemu ustanowionemu kuratorowi udzielił, albo innego obrońcę sobie obrał i takowego sądowi oznajmił.

Przemysł, dnia 17. kwietnia 1867.

Edykt.

(903) Nr. 2284. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Makowie czyni wiadomo, iż na dniu 16. sierpnia 1859 zmarł w Osieleu pod Nr. kons. 47 włościanin Wawrzyniec Oleksa z pozostawieniem pisemnej ostatniej woli z dnia 16. sierpnia 1859, oraz spadkobierców jako to: synów: Jana, Michała i Stanisława Oleksów, nakoniec córki Katarzyny żonę Grzechynia.

Gdy sądowi miejsce pobytu syna Michała Oleksy wiadome nie jest, przeto ten wzywa się, aby w przeciągu roku jednego i 6ciu tygodni od czasu umieszczenia Edyktu tego po raz trzeci w urzędowej gazecie rachując, w sądzie tutejszym się zgłosił, i oświadczenie do spadku tego wniosł, bowiem inaczej spadek po Wawrzyncu Oleksie jedynie z oświadczeniem nemi się spadkobiercami i z kuratorem Janem Wojcikiem pertraktowany, i tymże o ile prawo do niego mają, przyznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 15. stycznia 1867.

Einberufungs-Edict.

(913) Nro. 1639. Von dem Bohorodezner k. k. Bezirksamte wird Meyer Hönig aus Bohorodezany, welcher sich seit dem Jahre 1847 in der Moldau unbefugt aufhält, aufgefordert, binnen einem Jahre in seine Heimat zurückzukehren und die unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, als er sonst nach den Bestimmungen des Auswanderungs-Patentes vom 24ten März 1832 behandelt werden würde.
Bohorodezany, am 28. April 1867.

Edykt powołania.

Nr. 1639. C. k. urząd powiatowy w Bohorodeczanach powołuje niniejszym od r. 1847 bez upoważnienia w Moldawie bawiącego Majera Hönig z Bohorodeczan, ażeby w przeciągu jednego roku powrócił do rodzinnego kraju, i swą nieobecność usprawiedliwił, gdyż inaczej postąpi się z nim według patentu z 24. marca 1832 jako znieuprawnionym wychodzącym.

Bohorodeczany, dnia 28. kwietnia 1867.

Obwieszczenie.

(919) Nr. 4540. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu Magdalenne z Witkowskich Chądzińska z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie tejże śmierci jej z miejsca pobytu, nazwiska i życia niewiadomych spadkobierców niniejszem uwiadamia, iż pod dniem 9. kwietnia 1867 l. 4540, Dr. Rajmund Schmidt pozwem o wyextabulowanie ze stanu biernego części dóbr Hałuszczyńskie prawa sześciolatniej dzierżawy dom. 231 pag. 278 n. 26 on. zaintabulowanego przeciw tym niewiadomym wytoczył, i że na ten pozw termin do ustnej rozprawy na dzień 2. lipca 1867 10tą godzinę przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest przeto obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Weissteina zastępcą tegoż p. adwokat Dr. Frühling niebezpieczeństwem i na koszt pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie. Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wezwanie udzielił, lub innego obrońcę sobie obrali, tego sądowni temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przepisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1867.

Obwieszczenie.

(912) Nr. 5208. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu starozakonnym małżonkom Jakóbowi i Fredli Benjaminom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie ich sukcesorom lub prawonabywcom również z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem obwieszczeniem wiadomo czyni, że pp. Formata z Wrzeszczów Laskowska, Ignacya z Wrzeszczów Zajackowska i Antonina z Wrzeszczów Niewiadomska częściowe właścicielki dóbr Horyhlady w obwodzie Czortkowskim położonych, przeciw starozakonnym małżonkom Jakóbowi i Fredli Benjaminom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie ich sukcesorom lub prawonabywcom również z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym pod dniem 25. kwietnia 1867 l. 5208 pozwem o extabulację sumy 1752 złp. 14 gr. ze stanu biernego dóbr Horyhlady vel Holihłady wytoczyły i o pomoc sądu prosily, na któren to pozw termin do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1867 o godzinie 10. przed południem postanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych sądowi jest niewiadome, przeto ten sąd na koszt i niebezpieczeństwo pozwanych tymże celem ich zastępcą kuratorem p. adwokata Dr. Delinowskiego, zastępcą zaś p. adwokata Dr. Koźmińskiego zamianował, z którym sprawa wytoczona wedle ustaw postępowania sądowego w Galicyi przeprowadzoną będzie. Upomina się tedy niniejszem pozwanych, ażeby albo w czasie wyznaczonym sami się zjawili, lub dołącząc dokumenta postanowionemu kuratorowi udzielił, albo sobie innego kuratora obrali i tegoż temu sądowi oznajmili, resztą wszystkie kroki poczynili, z których zaniedbania wynikłe skutki sobie sami przepisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1867.

Concurs-Ausschreibung.

(928) Nr. 16032. Zu besetzen die Kontrolorsstelle bei dem Neben-Zollamte 1ter Klasse in Kozaczówka X. Diätenklasse mit Gehalt jährlicher 525 fl. d. W., freier Wohnung oder Quartiergeld und Kautionspflicht. Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Sprachkenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol einzubringen. k. k. Finanz-Landes-Direktion. Lemberg, am 8. Mai 1867.

Edykt.

(934) Nr. 1871. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym Edyktem p. Józefa Nideckiego z życia i pobytu nieznanego, tudzież tegoż może zmarłego sukcesorów z imion, życia i pobytu nieznanych, dalej p. Egidjusza Slaskiego, p. Ewę Slaską, p. Tomasza Slaskiego, Jakóba Mierzeńskiego z życia i pobytu nieznanego, nakoniec tychże może zmarłych sukcesorów z imion, życia i pobytu nieznanych, iż pod dniem 1. kwietnia r. b. wniosła przeciw nim do tutejszego sądu p. Balbina Trembecka przez pełnomocnika adwokata dra. Zielińskiego pozw o wyextabulowanie z części dóbr Siekierzyna sum 2000 złp., 1800 złp., 700 złp. i 5960 złp. 20 groszy z przynależnościami.

Ponieważ pozwani z życia i pobytu sądowi nie są znanymi, przeto ustanawia się na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratorem p. adwokata dra. Micewskiego nadając mu na zastępcę p. adwokata dra. Bersona, a doręczając zarazem pierwszemu dotyczący pozwem, poleca się, ażeby pozwanych według prawa aż do ukończenia niniejszego sporu zastępywał.

Jest zatem obowiązkiem pozwanych, ażeby temuż kuratorowi p. adwokatowi drowi. Micewskiemu wszelkie dowody, na jakich w rzeczonym sporze oprzeć się chcą, doręczyli, lub też sądowi innego zastępcę wskazali, w przeciwnym bowiem razie, skutki z zaniedbania wpływające, sobie samym przypisać będą musieli.

Z e. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 4. kwietnia 1867.

Ogłoszenie konkursu.

(943) Nr. 304. Celem obsadzenia posady sekretarza przy tutejszym magistracie z roczną płacą 400 złr. a. w. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 200 złr. rozpisuje się konkurs do 20. czerwca b. r.

Starający się o tę posadę zechce w powyższym terminie zanieść podanie wprost do podpisanego magistratu, załączyć dowody odpowiedniej kwalifikacyi i zdolności fachowej, a gdy pomieniona posada połączona jest czynnością kasową, także wykazać się, że egzamin z manipulacyi kasowej posiada i żadaną kaucyę złożyć może.

Magistrat Wojnicz, dnia 13. maja 1867.

Edykt.

(945) Nr. 3960. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie panu Stanisławowi hrabiemu Potockiemu niniejszym

edyktem wiadomo czyni, że przeciw niemu Dmytro Hałunka pod dniem 29. kwietnia 1867 l. 3960 o zapłacenie kwoty 101 złr. a. w. zp. n. z pozwem wystąpił, w skutek czego do wniesienia obrony termin na dzień 25. czerwca o godz. 10. przed południem ustanowionym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest i tenże za granicą przebywa, ustanawia mu sąd tutejszy na jego koszt i stratę na zastępcę pana adwokata Dr. Wolskiego z substytuacją pana adwokata Dr. Starzewskiego, z których pierwszemu pozwem z załączeniami się doręcza i z którym spor wedle postępowania sumarycznego przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem pozwanego, by przy wyznaczonym terminie lub osobiście się jawił lub też potrzebne środki obronne ustanowionemu zastępcy udzielił lub też innego zastępcę mianował i temu sądowi o tem doniósł, i w ogóle wszystkie do obrony służące prawne środki przedsięwziął, ile że skutki z zaniechania wyniknąć mogące samemu sobie przypisaćby winien.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów dnia 8. maja 1867.

Edykt.

(938) Nr. 805. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni iż w drodze egzekucyi wyroku w sprawie Reginy Biber i Maryanny Bętkowskiej przeciw masie nieobjętej Anny Szczybura i Annie Banko o zniesienie wspólnictwa własności niepodzielnej realności w Makowie pod Nr. 54/73 położonej przymusowa sprzedawca takowej w trzech terminach a to: 6. i 21. czerwca i 4. lipca 1867, każdą razą o 10tej godz. przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się.

Cena szacunkowa tej realności wynosi 165 złr. a. w., wadyum zaś 16 złr. a. w.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt szacunkowy mogą być w Registratuzie przejrane.

C. k. sąd powiatowy.
Maków dnia 7. maja 1867.

Edict.

(884) Nro. 1259. Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte in Skalat wird bekannt gemacht, es sei am 17. Februar 1842 unter Haus-Nr. 57 in Skalat Mayer Margules und am 16. November 1855 in demselben Orte dessen Ehegattin Chane Margules, beide ohne Hinterlassung der letztwilligen Anordnung gestorben.

Da dem Gerichte der Aufenthaltsort des Joseph Margules, welcher zu diesen beiden Nachlässen als Erbe concurrirt, unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen einem Jahre, von dem unten angeführten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaftklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich anmeldenden Erben und dem mit Beschluß vom 3. November 1858 Z. 490 für ihn aufgestellten Curator Benjamin Margules wird verhandelt werden.

Vom k. k. Bezirksamte als Gericht.
Skalat, am 7. August 1866.

Doniesienia prywatne.**LÖFFEL, MESSER, GABELN**

in allen Formen

aus dem feinsten

CHRISTIAN - SILBER

mit dem Fabrikszeichen C & D

unter Garantie der Unveränderlichkeit

bei Zwanzigjähriger Benützung

$\frac{2}{3}$ billiger als echtes Silber;

desgleichen

aus **LUNAI, ALPACCA** und **PACKFONG**.

Erzeugniss der renommirten Fabrik von **CONRAETZ** und **DITTLER**

in **Wien**,

empfiehlt

nebst allen anderen Gegenständen aus diesen Metallen
zu billigst festgesetzten Fabrikspreisen

die Niederlage für Galizien und Bukowina

G. A. CHRISTIAN

(936)

in **Lemberg**,

Obere Carl Ludwigs-Strasse, im Gromadzińskischen Hause, Nr. 342.

Zaproszenie

do subskrypcyi na akcyę c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

Kapitał 3,000.000 zł. w. a.

w 15.000 akcyach po 200 złr. w wal. austr.

Podpisani zało yciele subskrybowali 2500 akcyi w kwocie 500 000 złotych w walucie austriackiej, na drodze prywatnej subskrypcyi umieszczono już 4693 akcyj w kwocie 938.600 zł. wal. austr., resztujące zaś 7807 akcyj przeznaczono do rozebrania na drodze publicznej subskrypcyi.

Do subskrypcyi wyznaczony został termin od dnia 9go do 23. maja 1867 roku, w którym to dniu subskrypcya zamkniętą będzie.

Spisy subskrypcyi złożone będą:

w Lwowie: w biurze komitetu założycieli ces. król. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego przy ulicy długiej Nr. 39;

w Krakowie: w kantorze pana Stanisława Feintuch i w biurze Dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia;

w Brodach: w domu bankowym panów Nathansohn & Kallir,

zaś w **Bochni, Brzeżanach, Jarosławiu, Przemyślu, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Sączu, Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Trembowli, Wieliczce, Zaleszczykach, Zloczowie i Żółkwi** w biurze Naczelnictwa gminy miejskiej.

Przy subskrypcyi złożona być musi kaucya po 20 złotych wal. austr. na każdą akcyę, bądź w gotowiznie, bądź w papierach publicznych według ostatniego kursu giełdy wiedeńskiej, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w asygnatach kasowych c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, lub Banku Anglo-Austriackiego. Na złożoną kaucyę kwit wydany będzie.

Jako pierwsza wpłata rozpisane zostają 40 procent czyli 80 złotych wal. austr. na każdą akcyę, które najpóźniej do dnia 23go czerwca 1867 roku zapłacone być muszą. Po uskutecznionej wpłacie kaucya w papierach publicznych złożona, zwrócona, kaucya zaś w gotowiznie wniesiona, policzona będzie w rachunek wpłaty przypadającej i zarazem interymalne akcyę z kuponami subskrybentom wydane zostaną.

Dalsze wpłaty, jeżeliby dobro przedsiębiorstwa tego wymagało, rozpisane być mogą tylko w skutek uchwały walnego zgromadzenia akcyonaryuszów na wniosek rady nadzorczej w ratach nie większych jak po 10 procent nominalnej kwoty w przetrwach przynajmniej trzechmiesięcznych. Termina tych wpłat zawsze 30 dni naprzód gazetami ogłoszone będą.

Subskrypcya w powyższy sposób dokonana uważana będzie zarazem jako przystąpienie do c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego; pociąga więc za sobą poddanie się dotyczącym statutom i uznanie za ważne wszystkich postanowień przez założycieli celem ukonstytuowania tego przedsiębiorstwa powziętych.

Na mocy §. 65 Statutów posiadanie dziesięciu akcyj daje prawo do jednego głosu na walnem zgromadzeniu akcyonaryuszów.

Zakres działania c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego według statutów przez Najjaśniejszego Pana zatwierdzonych jest następujący:

1. Udzielanie pożyczek hipotecznych na nieruchomości w gotówce lub w listach zastawnych przez Bank wydawać się mających;
2. Nabywanie sum na dobrach ziemskich lub domach hipotekowanych;
3. Udzielanie zaliczek na wszelkiego rodzaju obligacye rządowe i papiery publiczne na giełdach austriackich urzędownie notowane i eskontowanie takich;
4. Eskontowanie weksli, tudzież załatwienie ich domicyliowania i inkasowania;
5. Przyjmowanie gotówki na bieżący rachunek, wydawanie oprocentowanych kwitów kasowych w najmniejszej kwocie po 50 zł. wal. austr.
6. Utrzymanie ze stronomi rachunków bieżących, bądź w drodze wydawania asygnatów (Cheques) bądź przez przepisywanie na stronicach przekazanych;
7. Załatwianie wszelkich czynności Banku komisowego;
8. Udzielanie kredytu statutem określonego przedsiębiorstwom przemysłowo-fabrycznym, podniesienie przemysłu i handlu lub w ogóle dobrobytu na celu mającym;
9. Udzielanie pożyczek pomniejszych przemysłowcom i rzemieślnikom za należytem bezpieczeństwem z kasy zaliczkowej z Bankiem hipotecznym połączonej, nakoniec
10. Zastrzegł sobie c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny rozszerzyć swój zakres działania w ten sposób, iż dawać będzie zaliczki na pody rolnicze i zajmować się komisowo zakupnem i sprzedażą takich.

Lwów, dnia 1. maja 1867 r.

Założyciele c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego:

Włodzimierz hr. Dzieduszycki. — Stanisław hr. Goluchowski. — Alfred Józef hr. Potocki. — Ludwik Skrzyński. — Józef Kolischer.

Einladung

zur Subscription auf die Actien der k. k. priv. galizischen Hypothekbank

Capital 3,000.000 fl. öst. Währ.

in 15.000 Actien à 200 fl. öst. Währ.

Die gefertigten Gründer haben 2500 Actien im Betrage von 500.000 fl. öst. W. gezeichnet, und in der Privatsubscription bereits 4693 Stücke im Betrage von 938.600 fl. öst. W. vergeben, während die restlichen 7807 Actien der öffentlichen Subscription überlassen werden.

Für die Subscription wird der Zeitraum vom 9. bis zum 23. Mai l. J. anberaumt, an welchem Tage die Zeichnung geschlossen wird.

Die Subscriptionslisten werden aufliegen:

in **Lemberg:** im Bureau des Gründungs-Comites der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank Stadt Nr. 39;

in **Krakau:** im Comptoir des Herrn Stanislaus Feintuch und im Bureau der Direction der wechselseitigen Feuerversicherungs-Gesellschaft;

in **Brody:** im Bankhause Nathansohn & Kallir;

in **Bochnia, Brzeżan, Jaroslaw, Przemyśl, Rzeszów, Sambor, Sandee, Sanok, Stanislaw, Stryj, Tarnopol, Tarnow, Wielezka, Zaleszczyki, Zloczów und Żółkiew** im Bureau des Vorstandes der Stadtgemeinde.

Bei der Subscription muß eine Caution von 10%, d. i. 20 fl. öst. W. für jede zu zeichnende Actie, entweder im Baaren, in Staats- oder Werthpapieren zum lektbekanntesten Tagescurse, in auf Ueberbringer lautenden Einlagsbüchern der galiz. Sparcasse, in Cassascheinen der k. k. priv. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe, oder der Anglo-österreichischen Bank beigebracht werden, worüber ein Empfangscheine ausgefolgt wird.

Als erste Einzahlung werden 40%, d. i. 80 fl. öst. W. auf jede Actie ausgeschrieben, welche spätestens bis zum 23. Juni 1867 zu erfolgen hat. Nach erfolgter Einzahlung wird die in Werthpapieren hinterlegte Caution zurückgestellt, hingegen die in Baarem geleistete Caution bei der Einzahlung eingerechnet, worauf den Zeichnern die entfallenden Interimsscheine sammt Coupons eingehändigt werden.

Die weiteren Einzahlungen, wenn die Förderung des Unternehmens dieselben erfordern sollte, können nur über Beschluß der General-Versammlung der Actionäre über Antrag des Aufsichtsrathes in nicht größeren als 10prozentigen Theilzahlungen, mit Unterbrechungen von mindestens 3 Monaten ausgesprochen werden, die Termine dieser Einzahlungen werden jedesmal 30 Tage vorher durch die Zeitungen kundgemacht werden.

Die in dieser Art erfolgte Subscription bildet zugleich die Erklärung des Beitrittes zur k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank, und zieht die Anerkennung der bezüglichen Statuten und der von den Gründern zur Konstituierung des Unternehmens getroffenen Verfügungen nach sich.

Auf Grund des §. 65 der Statuten gibt der Besitz von zehn Actien das Recht zu einer Stimme in der General-Versammlung der Actionäre. Der Wirkungskreis der mit den Allerhöchsten Entschlieungen vom 8. Februar 1866 und 12. Jänner 1867 konzeffionirten k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank ist in Gemäßheit der hohen Orts bereits genehmigten Statuten nachstehender:

1. Ertheilung von Hypothekdarlehen auf Immobilien in baarem Gelde, oder in von der Hypothekbank zu emittirenden Hypothekbriefen (Pfandbriefen).
2. Ablösung landtäflich oder grundbücherlich hypotekirter Safforderungen.
3. Belehnung und Eskomptirung aller auf den österreichischen Börsen amtlich notirten Staats- und Werthpapiere.
4. Eskomptirung von Plagwechsellern, sowie Besorgung der Domizilirung und Incasso derselben.
5. Uebernahme von Geldern in laufende Rechnung und Ausgabe verzinslicher Cassascheine in Beträgen von mindestens 50 fl. öst. Währ.
6. Contocurrent- und Girogeschäft durch Cheques oder Umschreibung auf den Girofolien.
7. Bank-Kommissionsgeschäft.
8. Gewährung statutenmäßiger Kredite an industrielle, kommerzielle und sonstige das öffentliche Wohl fördernde volkwirthschaftliche Unternehmungen, ferner wird
9. die mit der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vereinigte Vorschußkasse kleineren Handels- und Gewerbsleuten bedeckte Darlehen ertheilen. Schließlich hat sich
10. die k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vorbehalten ihren Wirkungskreis auf die Gewährung verzinslicher Vorschüsse gegen Verpfändung landwirthschaftlicher Produkte, sowie die Besorgung des kommissionsweisen Kaufes und Verkaufes derselben auszudehnen.

Lemberg den 1. Mai 1867.

Die Gründer der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank:

Wladimir Graf Dzieduszycki. — Stanislaus Graf Goluchowski. — Alfred Josef Graf Potocki. — Ludwig Ritter von Skrzyński. — Josef Kolischer. (836-4)